
COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO
AREA V - POLIZIA LOCALE

REGISTRO GENERALE N. 975 del 14/12/2021

Determina del Responsabile del Servizio N. 63 del 14/12/2021
PROPOSTA N. 1256 del 14/12/2021

OGGETTO: Liquidazione di spesa a favore dell’Anta Onlus “Associazione Nazionale Tutela Animali”
per  la  custodia,  cura  e  mantenimento  dei  cani  custoditi  c/o  il  “Villaggio  del  Cane”  di
Montegranaro – Competenze anno 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 
- con provvedimento del Sindaco n° 15575 del 30/11/2021, il Ten. Nicola Cardarelli è stato nomina-
to Responsabile incaricato delle posizioni organizzative del Settore 1^ - Area VII - Vigilanza e Sicu-
rezza, come stabilito dagli art. 13 e 14 del C.C.N.L, Comparto Funzioni Locali del 21/5/2018; 
-  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  92  del  16/07/2021,  esecutiva  e  s.m.i.  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023; 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servi-
zi,  secondo cui spettano agli  organi elettivi  i  poteri  di  indirizzo e controllo,  mentre la gestione
ammi-nistrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’Art.
109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Dato atto che il Consiglio Comunale: 
• con deliberazione n. 8 del 17/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Uni-
co di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021-2023;
• con deliberazione n. 9 del 17/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di
previ-sione finanziario 2021/2023;

Considerato che con nota prot. n. 238 del 08/01/2021 l’A.N.T.A. Onlus “Associazione Nazionale
Tutela Animali” con sede legale in località Carbonia – Via Dei Glicini n. 15, ha comunicato che per
fine  collaborazione  tra  l’Unione  dei  Comuni  e  l’Associazione,  i  cani  intestati  al  Comune  di
Montorio al  Vomano,  ospiti  nel  rifugio di  Canalba nella  sede di  Alba Adriatica,  a  far data  dal
01/01/2021 non sono più gestiti dalla stessa A.N.T.A. Onlus, mentre n. 4 cani intestati al medesimo
Comune  di  Mon-torio  al  Vomano,  indicati  con  relativo  microchip  nella  stessa  comunicazione,
presenti nel Villaggio del Cane con sede a Montegranaro, difficili da gestire e bisognosi di ulteriore
assistenza, saranno al momento ancora gestiti dall’A.N.T.A. Onlus sino a quando l’Ente lo riterrà
opportuno;     

Considerato che l’A.N.T.A. Onlus “Associazione Nazionale Tutela Animali” con sede legale in lo-
calità Carbonia – Via Dei Glicini n. 15, per il tramite della Sezione di Montegranaro che gestisce il
canile denominato “IL VILLAGGIO DEL CANE”, ha svolto regolarmente il servizio di custodia,
cura  e  mantenimento  dei  quattro  cani  sopra  menzionati,  per  i  mesi  compresi  da  Gennaio  a
Novembre 2021;

Accertato che per quanto sopra la ditta incaricata per il servizio, ha richiesto il pagamento della
somma complessiva di €. 1.285,20 per mezzo delle ricevute di seguito indicate:

● Gennaio 2021 del 31/01/2021 (protocollo n. 1636 del 04/02/2021) di €. 260,40 esente Iva;
● Febbraio 2021 del 28/02/2021 (protocollo n. 3219 del 04/03/2021) di €. 235,20 esente Iva;
● Marzo 2021 del 31/03/2021 (protocollo n. 4805 del 07/04/2021) di €. 256,20 esente Iva;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 975 del 14/12/2021



● Aprile 2021 del 30/04/2021 (protocollo n. 5955 del 05/05/2021) di €. 84,00 esente Iva;
● Maggio 2021 del 31/05/2021 (protocollo n. 7238 del 08/06/2021) di €. 65,10 esente Iva;
● Giugno 2021 del 30/06/2021 (protocollo n. 16137 del 13/12/2021) di €. 63,00 esente Iva;
● Luglio 2021 del 31/07/2021 (protocollo n. 10065 del 09/08/2021) di €. 65,10 esente Iva;
● Agosto 2021 del 31/08/2021 (protocollo n. 11078 del 06/09/2021) di €. 65,10 esente Iva;
● Settembre 2021 del 30/09/2021 (protocollo n. 12734 del 05/10/2021) di €. 63,00 esente Iva;
● Ottobre 2021 del 31/10/2021 (protocollo n. 14402 del 04/11/2021) di €. 65,10 esente Iva;
● Novembre 2021 del 30/11/2021 (protocollo n. 15760 del 06/12/2021) di €. 63,00 esente Iva;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione di spesa della somma complessiva di €.
1.285,20 relativamente alle competenze dell’anno 2021, sopra specificate, a favore dell’A.N.T.A.
Onlus “Associazione Nazionale Tutela  Animali” con sede legale  in località  Carbonia – Via dei
Glici-ni n.15;

Richiamata la determinazione n° 8 Reg. Gen. del 09/02/2021 con la quale si è provveduto ad assu-
mere l’impegno di spesa di Euro 10.128,75 sul Capitolo 2665 “Spese ospitalità cani randagi”, del
bilancio d’esercizio finanziario corrente anno 2021;

Rilevato che ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010 e del D.L. n. 187 del 12/11/2010, il codice
CIG è il  seguente:  ZB6308B231 (già  riportato nella  determina di  impegno n.  8  Reg.  Gen.  del
09/02/2021);

Accertata la regolarità degli atti e ritenuto opportuno procedere alla conseguente liquidazione,
        

D E T E R M I N A

1. Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di liquidare il servizio di cui sopra per complessivi €. 1.285,20 sul Capitolo 2665 “Spese di ospi-
talità cani randagi” – del bilancio esercizio finanziario corrente anno – (giusta determina di im-
pegno n. 8 Reg. Gen. del 09/02/2021);

3. Che la suddetta liquidazione verrà effettuata come dal seguente prospetto:

CREDITORE RICEVUTA IMPONIBILE IVA CIG C/C DEDICATO

A.N.T.A. ONLUS
Via Dei Glicini 15
09013 Carbonia

(CI)

- Gennaio/2021
 del 31/01/2021

- Febbraio/2021
 del 28/02/2021

- Marzo/2021
 del 31/03/2021

- Aprile/2021
 del 30/04/2021

- Maggio/2021
 del 31/05/2021

- Giugno/2021
 del 30/06/2021

- Luglio/2021
 del 31/07/2021

- Agosto/2021
 del 31/08/2021

€. 260,40

€. 235,20

€. 256,20

€.  84,00

€.  65,10

€.  63,00

€.  65,10

€.  65,10

_______

_______

_______

_______

_______

_______

_______

_______

ZB6308B231

Pagamento a mezzo
bonifico bancario

intestato a A.N.T.A.
Onlus  - Banca BPR -

IBAN:
IT47S053871340000000

3217534 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 975 del 14/12/2021



- Settembre/2021
 del 30/09/2021

- Ottobre/2021
 del 31/10/2021

- Novembre/2021
 del 30/11/2021

€.  63,00

€.  65,10

€. 63,00

_______

_______

_______

TOTALE €. 1.285,20 €. 1.285,20 ________

4 - Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;

5 - Di avere preventivamente verificato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Leg-
ge 102/2009 e s.m.i., la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6 - La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed è trasmessa
all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi degli artt. 151 comma 4 e 184 del
D.lgs. 267/2000;

7 - A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento il
Sig.  Nicola Cardarelli  e  che potranno essere richiesti  chiarimenti  anche a mezzo telefono al  n.
0861/502222.  

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1256 del 14/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio    CARDARELLI  NICOLA in  data
14/12/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1256 del 14/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1535

Il 15/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 975 del 14/12/2021 con oggetto:
Liquidazione  di  spesa  a  favore  dell’Anta  Onlus  “Associazione  Nazionale  Tutela  Animali”  per  la
custodia,  cura  e  mantenimento  dei  cani  custoditi  c/o  il  “Villaggio  del  Cane”  di  Montegranaro  –
Competenze anno 2021.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 975 del 14/12/2021



Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 15/12/2021.

.Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 975 del 14/12/2021


